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چین به منظور حفظ توازن در جنگ در دسامبر 1982 (آذرماه 1361) قریب به صد فروند جت جنگنده اف ــ 6 با

کشتی در اختیار عراق قرار داد ...

* دفاع مقدس در گذر تاریخ

* فروش تانک از سوی چین به عراق (1361ش)
اشاره: چین به منظور حفظ توازن در جنگ در دسامبر 1982 (آذرماه 1361) قریب به صد فروند جت جنگنده اف ــ 6 با کشتی
در اختیار عراق قرار داد و در ژانویه 1983 (دیماه 1361) بر اساس یک معامله یک میلیارد دلاری، دویستوشصت تانک تی ــ

69 مجهز به فاصلهیاب لیزری و تجهیزات اشعه مادون قرمز دید در شب به عراق فروخت.
* شهادت فتح الله حیدری (1365ش)

اشاره: شهید فتحالله حیدری، شب چهارشنبه چهارم مهرماه ۱۳۴۳ش در خانوادهای مذهبی در روستای «سرخکلا» در منطقه
«دشتسر» در شهرستان «آمل» چشم به جهان هستی گشود. از همان سنین کودکی در کار کشاورزی به خانواده کمک میکرد و
گاهی در کورهپزخانه در خشت زدن به یاری پدر میرفت. پس از اتمام دوره آموزش یک ماهه در بسیج، در ۱۵ دیماه به
جبهههای غرب کشور اعزام گردید و تا ۲۵ اسفند خدمت کرد. پس از آن در ۱۱ خرداد ۱۳۶۱ش، به منطقه جنگی جنوب رفت و با
لشکر ۲۵ کربلا در عملیات رمضان (۲۲ مرداد ۱۳۶۱ش) شرکت کرد. بعد از یک دوره آموزش یک ماهه در ۱۱ آذر ۱۳۶۱ش، از سوی
هلال احمر بهعنوان امدادگر به جبهه اعزام شد. در عملیات والفجر مقدماتی (۱۸ بهمن ۱۳۶۱ش) شرکت کرد و ... در ۲۲ آذر
۱۳۶۲ش به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد. در اسفند ۱۳۶۳ش در عملیات والفجر ۶ شرکت کرد. در ۱۳ فروردین
۱۳۶۳ش با خانم «مریم محمدی» ازدواج کرد و چند روز بعد از ازدواج، عازم جبهه شد و بهعنوان مسئول آموزش نظامی منصوب
شد. مدتی هم جانشینی فرمانده گروهان یگان دریائی لشکر ۲۵ کربلا را به عهده داشت. در مدت حضور در جبهه، چندینبار بر
اثر اصابت ترکش مجروح شد و تعدادی ترکش در بدنش باقی مانده بود ولی حاضر به عمل جراحی نمیشد و می گفت: «حالا
وقتش نیست.» بعد از بیست و یک ماه حضور مستمر در جبهههای جنگ در ۲۲ مرداد ۱۳۶۴ش، به سپاه آمل منتقل گردید و
مدتی مسئولیت ستاد ناحیه ۶ خیبر و مسئول دفتر حفاظت سپاه را در آمل به عهده داشت. در سال ۱۳۶۴ش فرزندش متولد شد
که نام او را حسین نهادند. فتحالله به پدر و مادرش احترام بسیاری میگذاشت ... در کنار حضور جبهه، در کلاسهای ایثارگری

شرکت جست و تحصیلات خود را ادامه داد. اهل مسجد و نماز شب بود.
دوستانش میگویند: «بعضی وقتها شب به بیرون سنگر میرفت بعدها فهمیدم که در دل شب به نماز و راز و نیاز میایستد...
به فرزندش علاقه بسیار داشت. هنگامی که در جبهه بودم، دیدم که عکس فرزندش را داخل جیبش گذاشته است وقتی که
شهید شد، عکس همچنان در جیبش بود.» به همه سلام میکرد، اگرچه از او کوچکتر بودند. .... در ۱۳ شهریور ۱۳۶۵ش به
جبهه اعزام شد و .... بعد از مدتی بهعنوان فرمانده گردان علی ابن ابیطالب (یگان دریایی) منصوب شد و در عملیات کربلای ۲
شرکت کرد و توسط مرتضی قربانی فرمانده لشکر ۲۵ کربلا در طراحی عملیاتهای کربلای ۴ و ۵ شرکت داده شد. فتحالله در
طول زندگی مشترک خود با همسرش، بیشتر اوقات را در جبهه گذارند. قبل از عملیات کربلای ۵ به مرخصی آمد و به همسرش
گفت: «مریم! خدا خواست که حداقل بار دیگر بیایم شما را ببینم. چون امام زمان (عج) را در خواب دیدم و گفت: برو خانه که
آخرین دیدار تو خواهد بود. مریم من از تو راضی هستم امیدوارم که خدا هم از تو راضی باشد.» فتحالله حیدری در عملیات
کربلای ۵، در ساعت ۹ صبح روز جمعه دهم بهمنماه سال ۱۳۶۵ هجری شمسی مورد اصابت گلوله مستقیم تانک قرار گرفت و
مفقودالاثر گردید. سرانجام پیکر او در تاریخ ۷ مرداد ۱۳۷۴ش شناسائی شد و در ۸ مرداد ۱۳۷۴ش در شهرستان آمل تشییع و در

زادگاهش، روستای سرخکلا به خاک سپرده شد.
* 10 بهمن در گذر تاریخ

* موافقت آمریکا با اعطای وام 47 میلیون دلاری به عراق در اوج جنگ با جمهوری اسلامی ایران (1363ش)
اشاره: آمریکا در طول جنگ، بارها با حمایت تبلیغاتی و تسلیحاتی خود از عراق، سعی در روحیه بخشی به رژیم بعث بود.
اقدامات آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، به موازات افزایش پیشروی نیروی ایران در مواضع عراقیها با هدف جلوگیری از
پیروزی ایران و شکست عراق تشدید شده و گسترش مییافت. آمریکا در طول جنگ بارها اطلاعات فوقالعاده محرمانهای را که
از مراکز استراتژیک ایران توسط ابزارهای جاسوسی به دست میآورد در اختیار عراق قرار میداد و رژیم بعث را به حمله به
تأسیسات اقتصادی و حیاتی ایران تشویق مینمود. آمریکا طی سالهای 1361 تا 1366، معادل یک و نیم میلیارد دلار
تجهیزات الکترونیکی، انواع ماشین آلات، دستگاههای حساس و رایانههای فوقالعاده قوی در زمینه تولید سلاحهای شیمیایی،
موشکی و هستهای را به دولت عراق فروخت. در طول جنگ، شرکتهای آمریکا به طور قانونی و غیرقانونی، نوعی فنآوری را در
اختیار دولت عراق قرار داده بودند که این کشور را قادر میساخت تا برنامههای ساخت پیشرفتهترین جنگ افزارهای نظامی را
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ادامه دهد.
* رحلت آیت اللَّه «سید ضیاءالدین علامه فانی اصفهانی» (1377 ش)

اشاره: آیتاللَّه سیدضیاءالدین علامه فانی اصفهانی در حدود سال 1290 ش (1330 ق) در اصفهان و در خاندانی عالم به دنیا
آمد. وی در نوجوانی بر اثر عشق وافر به تحصیل به فراگیری علوم اسلامی پرداخت و پس از آن به فعالیتهای سیاسی و
اجتماعی دست زد. فعالیتهای ایشان از قبیل: انتشار هفته نامه ندای دین در اصفهان در دوران دکتر مصدق، مبارزه با بهائیان،
پیوستن به جرگه فداییان اسلام و نیز سخنرانیهای آتشین علیه دستگاه حاکم و انتقاد از اوضاع زمان از جمله فعالیتهای آیت
اللَّه علامه فانی در این دوران بود. این فعالیتها عکسالعمل رژیم را به دنبال آورد و با فشارهایی که به ایشان وارد گردید وی
در 37 سالگی مجبور به مهاجرت به عتبات عالیات شد. علامه فانی در نجف از دروس خارج آیات عظام: سید عبدالهادی شیرازی،
سید محسن حکیم، سید محمود شاهرودی و سید ابوالقاسم خویی و دیگران استفاده برد واز آنان اجازه اجتهاد و روایت گرفت.
وی در نجف بر اثر ملازمت و تماس دائم با محقق فرزانه، آقابزرگ تهرانی و استفاده از محضر او، در فنون کتابشناسی و رجال
موفق به نوشتن آثار ارزشمندی گردید. استاد علامه، پس از ده سال توقف در نجف به اصفهان بازگشت و به انجام امور دینی و
حل مشکلات مردم همت گماشت. از آیت اللَّه علامه فانی اصفهانی آثار متعددی بر جای مانده که برخی از آنها از این قرارند:
تفسیر ضیاء، تحقیق کتاب الوافی در شانزده جلد و تحقیق مجمع الرجال در هفت جلد. استاد علامه فانی اصفهانی سرانجام در
دهم بهمن 1377 ش برابر با 14 شوال 1419 ق بر اثر شدت بیماری در 87 سالگی چشم از جهان فروبست و پس از تشییعی

باشکوه، در جوار مزار علامه مجلسی به خاک سپرده شد.
* واکنش شدید مسؤولان جمهوری اسلامی ایران علیه تهدیدات گستاخانه رئیس جمهور آمریکا (1381ش)

اشاره: پس از آن که جرج بوشِ پسر، رئیس جمهور وقت آمریکا پس از بارها اظهارات مداخلهجویانه، طی سخنان رسمی،
تصویری ستیزهگر و نظامیگرا از رفتار آتی این کشور در عرصه فعالیتهای بینالمللی ترسیم کرد، به طور گستاخانهای جمهوری
اسلامی ایران را تهدید نمود. وی جمهوری اسلامی را در زمره کشورهای محور شرارت توصیف نمود و ایران، عراق و کره شمالی را
به حمله نظامی تهدید کرد. بوش اضافه کرد که این کشورها، یک محور شرارت را تشکیل دادهاند که صلح جهانی را تهدید
میکند. بوش و مقامات کاخ سفید با ادعاهای گوناگون تلاش میکردند تا نقش جمهوری اسلامی ایران را در تحولات افغانستان
مخرب جلوه داده و از این طریق، زمینه و ذهنیت منفی را در شرایط حساس منطقه برای جهانیان به وجود آورند. این ادعاهای
پوچ رییس جمهور آمریکا، با واکنش شدید مسؤولان عالی رتبه نظام اسلامی مواجه گردید و با رد سخنان بوش، اظهارات او را

بیاساس خواندند.
* فرودگاه مهرآباد و سایر فرودگاه های کشور باز شد. (1357ش)

* 28 ربیع الاول در گذر تاریخ
* شکست ایرانیان از مسلمانان و انقراض سلسلهی ساسانیان در زمان خلیفه سوم (31 ق)

اشاره: یزدگرد سوم پادشاه ساسانی در سال 31 هجری قمری به مرو آمد تا در آنجا به جمع سپاه مشغول شود و از خاقان ترک و
امرای کاشغر و بلاد دیگر حدود چین شرقی کمک بگیرد. اما ماهویه، مرزبان شهر مرو که به تفریط در اموال دیوان متهم شده
بود، چند نفر را به مقرّ یزدگرد فرستاد. یزدگرد سوم، آخرین پادشاه ساسانی توسط این افراد کشته شد و سلسلهی ساسانی
انقراض یافت. در این زمان بود که سپاهیان اسلام برای نشر این آیین الهی به ایران وارد شده و دستگاه شاهنشاهی ساسانی را
درهم کوبیدند. عدم ثبات اوضاع داخلی ایران، تعصُّب شدید موبدان، بیعدالتی و ظلم بیحدّ بزرگان و دولتیان بر مردم، شیوع
بیماریهای خانمان برانداز مثل وبا و طاعون، اختلاف شدید طبقاتی و مسایل دیگری از این قبیل و نیز ویژگیهای ممتاز اسلام،

سقوط پادشاهی ساسانیان را سرعت بخشید.
* تصرف شهر بغداد توسط شاه عباس صفوی و شکست امپراتوری عثمانی(1033 ق)

اشاره: آخرین جنگهای شاه عباس صفوی با عثمانی بین سالهای 1032 و 1034 ق بر سر تسخیر بغداد روی داد. در این
جنگها بغداد نیز به تصرف ایران درآمد و شاه عباس به زیارت عتبات عالیات رفت و به تعمیر و بازسازی قبور مطهر ائمه در عراق

پرداخت.

* 30 ژانویه در گذر تاریخ

* تولد «جان میلتون» شاعر و نویسنده بزرگ انگلیسی (1608م)
* مرگ «هاینریش هاینه» ادیب و شاعر بزرگ آلمانی (1856م)

* تولد «مصطفی کمال آتاتورک» بنیانگذار جمهوری لائیک ترکیه (1881م) (ر.ک: 10نوامبر)

* تولد «فرانکْلین روزوِلْتْ» سی و دومین رئیس جمهور امریکا (1882م) (ر.ک: 12آوریل)

* آغاز دوران صدراعظمی «آدولف هیتلر» دیکتاتور نژادپرست آلمانی (1933م)
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* ترور «مهاتما گاندی» رهبر آزادی خواه و استعمار ستیز هند (1948م)
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